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Honorowa odznak a Polskieg o Związk u Filatelistó w 

Prawo z rejestracji wzoru zdobniczego trwa od 19 lutego 2001 r. 

Przedmiotem wzoru zdobniczego jest honorowa odznaka 

Polskiego Związku Filatelistów, przeznaczona do odznaczania osób 

szczególnie zasłużonych dla polskiej Filatelistyki, przy czym ranga tej 

odznaki jest stopniowana. W zależności od zasług odznaka może być 

brązowa, srebrna lub złota. 



Istotę wzoru zdobniczego stanowi nowa postać przedmiotu, 

przejawiająca się w kształcie i zdobieniu powierzchni, nadająca odznace 

nowy, oryginalny wygląd zmierzający do celów estetycznych. 

Przedmiot wzoru został zilustrowany na załączonych 

fotografiach, na których fig. 1 - przedstawia złotą odznakę, fig.2 - srebrną 

odznakę, natomiast fig.3 - prezentuje brązową odznakę. 

Odznaka, zgodnie ze wzorem zdobniczym jest ukształtowana w 

formie prostokątnej płytki, której część czołowa posiada wypukłe 

zdobienie. Zdobienie stanowi ramka, wewnątrz której jest usytuowany 

rysunek przedstawiający stylizowany globus. Na globusie jest gołąb /. 

rozpostartymi skrzydłami, trzymający w dziobie kopertę. Poniżej 

znajdują się stylizowane litery. Litery zewnętrzne są ukośnie nachylone 

ku obrzeżom, natomiast środkowa litera jest usytuowana pionowo. 

Ramka, wewnątrz której jest rysunek i stylizowane litery, ma 

zewnętrzne obrzeża postrzępione tak jak obrzeża znaczka pocztowego. 

Honorowa odznaka Polskiego Związku Filatelistów - złota, 

zaprezentowana na fotografii, fig. 1 ma obrzeża, litery, linie zakreślające 

globus i obrys gołębia wraz z kopertą w kolorze złotym. Tło jest 

bordowe, zaś wnętrze globusa niebieskie. Odznaka srebrna, 

przedstawiona na fotografii, fig.2 - posiada tło bordowe, wnętrze globusa 

niebieskie, natomiast pozostałe elementy są w kolorze srebrnym. 

Odznaka z fotografii, fig.3 - jest utrzymana w kolorze brązowym, przy 

czym tło jest w kolorze ciemno-brązowym, zaś pozostałe elementy w 

kolorze jasno-brązowym. 



Zastrzeżenia ochronn e 

1. I lonorowa odznaka Polskiego Związku Filatelistów, 

znamienna tym , ż e jest ukształtowana w formie prostokątnej 

płytki, której część czołowa posiada wypukłe zdobienie, które 

stanowi rysunek przedstawiający stylizowany, niebieski 

wewnątrz globus na bordowym tle, zakreślony liniami w 

kolorze złotym, przy czym na globusie jest umieszczony złoty 

gołąb z rozpostartymi skrzydłami, trzymający w dziobie 

kopertę a poniżej znajdują się stylizowane złote litery, gdzie 

litery zewnętrzne są ukośnie nachylone ku obrzeżom, 

natomiast środkowa litera jest usytuowana pionowo, ponadto 

rysunek i litery są umieszczone wewnątrz ramki w złotym 

kolorze o zewnętrznych obrzeżach postrzępionych tak jak 

obrzeża znaczka pocztowego, jak pokazano na załączonej 

fotografii, fig. 1. 

2. Honorowa odznaka Polskiego Związku Filatelistów, 

znamienna tym, że jest ukształtowana w formie prostokątnej 

płytki, której część czołowa posiada wypukłe zdobienie w 

formie rysunku przedstawiającego stylizowany, niebieski 

wewnątrz globus na bordowym tle, zakreślony liniami w 

kolorze srebrnym, a na nim gołąb w srebrnym kolorze z. 

rozpostartymi skrzydłami, trzymający w dziobie kopertę, zaś 

poniżej znajdują się stylizowane srebrne litery, gdzie 

zewnętrzne litery są ukośnie nachylone ku obrzeżom, 

natomiast środkowa litera jest usytuowana pionowo, a ponadto 

rysunek i litery są umieszczone wewnątrz ramki w srebrnym 



kolorze o zewnętrznych obrzeża postrzępionych tak jak 

obrzeża znaczka pocztowego, jak pokazano na załączonej 

fotografii, fig.2. 

3. Honorowa odznaka Polskiego Związku Filatelistów, 

znamienna tym, że jest ukształtowana w formie prostokątnej 

płytki, której część czołowa jest brązowa i posiada wypukłe 

zdobienie w formie stylizowanego globusa zakreślonego 

liniami w kolorze jasno-brązowym a na globusie jest 

umieszczony gołąb z rozpostartymi skrzydłami, trzymający w 

dziobie kopertę, zaś poniżej znajdują się stylizowane jasno-

brązowe litery, gdzie litery zewnętrzne są ukośnie nachylone 

ku obrzeżom, natomiast środkowa litera jest usytuowana 

pionowo a ponadto całość znajduje się wewnątrz ramki o 

zewnętrznych obrzeża postrzępionych tak jak obrzeża znaczka 

pocztowego, jak pokazano na załączonej fotografii, fig.3. 

Polski Związek Filatelistów 

Pełnomocnik: 
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